13

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Верх-Аллакский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

19.03.2021  № 4                                                                                  с. Верх-Аллак

	Об исполнении бюджета муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края за 2020 год

	В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 23 Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края, решением Верх-Аллакского сельского Совета депутатов от 16.05.2018 № 8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края» (редакция от 27.09.2019 № 13)
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края за 2020 год:
1) по доходам в сумме 1520,9 тыс. руб. (приложения 3, 4);
2) по расходам в сумме 1381,4 тыс. руб. (приложения 5, 6, 7);
3) по источникам финансирования в сумме 139,5 тыс. руб. (прил.1, 2);
4) профицит бюджета сельсовета утвердить в сумме 139,5 тыс. руб.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Председатель сельского                                       Глава сельсовета
Совета депутатов
______________  Е.В.Перевалова                             ____________ А.Н.Березов

№ 32-СС

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 19.03.2021 № 0

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
бюджета Верх-Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края
в 2020 году по кодам классификации

	тыс. руб.

	Код
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	303 01 05 00 00 00 0090 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-139,5
	-174,8

	303 90 00 00 00 00 0000 000
	ВСЕГО источников финансирования
	-139,5
	-174,8

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 19.03.2021 № 4

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
бюджета Верх-Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края в 2020 году по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	тыс. руб.

	Код
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	303 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-139,5
	-174,8

	303 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-1520,9
	-1553,3

	303 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1381,4
	1378,5

	303 90 00 00 00 00 0000 000
	ВСЕГО источников финансирования
	-139,5
	-174,8

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 19.03.2021 № 4

Доходы бюджета Верх-Аллакского сельсовета Каменского района           Алтайского края по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год

	тыс. руб.

	      КБК
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	880,0
	912,4

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	14,0
	14,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	193,0
	192,6

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	531,0
	563,6

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	23,0
	23,3

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства
	119,0
	118,9

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	640,9
	640,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1520,9
	1553,3

Приложение 4
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 19.03.2021 № 4

Доходы бюджета Верх-Аллакского сельсовета Каменского района
Алтайского края по кодам видов доходов, кодам классификаций операций
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	тыс. руб.

	      КБК
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые
ДОХОДЫ
	880,0
	912,4

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	738,0
	770,2

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	14,0
	14,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	12,0
	11,7

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2,0
	2,3

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	193,0
	192,6

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	193,0
	192,6

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	531,0
	563,6

	000 1 06 01030 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

20,0

21,1

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

21,0

21,3

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

490,0

521,2

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	142,0
	142,2

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	23,0
	23,3

	1
	2
	3
	4

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

23,0

23,3

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	119,0
	118,9

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	119,0
	118,9

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	640,9
	640,9

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной деятельности

30,6

30,6

	000 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

360,0

360,0

	000 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0,5

0,5

	000 2 02 40000 00 000 151
	Иные Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

249,8

249,8

	ВСЕГО   ДОХОДОВ
	1520,9
	1553,3

Приложение 5
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 19.03.2021 № 4

Расходы бюджета Верх-Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	тыс. руб.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Уточненный
годовой план
	Исполнено

	Общегосударственные
расходы
	01

	1113,6
	1110,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования
	01
	02
	349,1
	348,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1,0
	1,0

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	04
	411,5
	409,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	352,0
	351,6

	Национальная экономика
	04
	 09
	212,3
	212,3

	Жилищно-коммунальное
хозяйство
	05

	6,5
	6,5

	Культура, кинематография, средства массовой
информации
	08

	39,4
	39,3

	Социальная политика
	10

	9,6
	9,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1381,4
	1378,5

	Приложение 6
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского     Совета депутатов
  от 19.03.2021 № 4

	             Расходы бюджета сельсовета по ведомственной структуре расходов
бюджета на 2020 г

	тыс.руб.

	Наименование
показателя
	Код
	КВСР
	КФСР
	КЦР
	КВР
	Уточненный план
	Исполнено

	Администрация Верх-Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края
	303

	1381,4
	1378,5

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	113,6
	1110,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	349,1
	348,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	0120010120
	121
	259,0
	258,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	0120010120
	129
	90,1
	90,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	411,5
	409,6

Центральный аппарат органов местного самоуправления

303

01

04

0120010110

359,5

358,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	121
	170,3
	170,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	129
	47,0
	46,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	244
	133,0
	132,6

	Уплата прочих налогов, сборов
	303
	01
	04
	0120010110
	852
	9,0
	8,9

	Уплата иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	853
	0,2
	0,6

	Софинансирование на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый ОМС
	303
	01
	04
	01200S1190

	52,0
	51,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01200S1190
	244
	52,0
	51,5

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	352,0
	351,6

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	0140070060

	0,5
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	0140070060
	244
	0,5
	0,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0250000000

	340,0
	339,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	13
	0250010820
	244
	340,0
	339,6

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	9850000000

	3,0
	3,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540
	3,0
	3,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	9900000000

	8,5
	8,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	244
	8,5
	8,5

	Национальная экономика
	303
	04

	212,3
	212,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	212,3
	212,3

	Ремонт и содержание дорог за счет местного бюджета
	303
	04
	09
	9120061020

	212,3
	212,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120061020
	244
	212,3
	212,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	26,5
	26,5

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	0,5
	0,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	9290018020

	0,5
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	9290018020
	244
	0,5
	0,5

	Благоустройство
	303
	05
	03

	6,0
	6,0

	Озеленение
	303
	05
	03
	9290018060

	6,0
	6,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018060
	244
	6,0
	6,0

	Культура и кинематография
	303
	08

	39,4
	39,2

	Культура
	303
	08
	01

	6,0
	5,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	0200000000

	6,0
	5,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08
	01
	0220010530
	244
	6,0
	5,8

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	08
	01
	9850000000

	2,4
	2,4

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	9850060510
	540
	2,4
	2,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	31,0
	31,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии

303

08

04

9020016510

31,0

31,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	9020016510
	244
	31,0
	31,0

	Социальная политика
	303
	10

	9,6
	9,6

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	9,6
	9,6

	Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	303
	10
	01
	9040016270
	321
	9,6
	9,6

Приложение 7
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 19.03.2021 № 4

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
из бюджета Верх-Аллакского сельсовета Каменского района
Алтайского края за 2020 год

	Наименование
	План
	Исполнение

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в области градостроительной деятельности и жилищного законодательства)
	5,4
	5,4

	Итого

	5,4
	5,4

ИНФОРМАЦИЯ
о численности муниципальных служащих и работников бюджетной сферы Администрации Верх-Аллакского сельсовета, а также фактические
 затраты на их содержание за 2020 год

   	В соответствии со ст. 52 п.6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 52 Устава муниципального образования Верх-Аллакскский сельсовет Каменского района Алтайского края обнародованию подлежит следующая информация:

	Шт. ед.
	Расходы (кассовые) на их содержание за 2020 год (тыс. руб.) 211ст.

	Глава сельсовета
	1
	259,0

	Муниципальные служащие аппарата управления
	1
	170,3